
Mandaatbesluit heffingsambtenaar Hollands Kroon 

De heffingsambtenaar van de gemeente Hollands Kroon; 

  

gelet op het bepaalde in de in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 231, 

tweede lid onder b van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

  

vast te stellen het volgende: 

  

Mandaatbesluit heffingsambtenaar Hollands Kroon 

Artikel 1. Definitie mandaat 
Onder mandaat wordt in dit besluit verstaan de machtiging tot het in naam en onder verantwoordelijkheid 

van de heffingsambtenaar uitoefenen van een besluitbevoegdheid, met inbegrip van de bevoegdheid 

voor ondertekenen. 

Artikel 2. Omvang mandaat 
Dit besluit betreft het mandaat tot heffing van: 

a. Leges 

b. Havengeld 

c. Campergeld 

d. Toeristen/verblijfsbelasting 

e. Staangeld 

f. Lijkbezorgingsrechten 

Artikel 3. Gemandateerden 
Het mandaat wordt verleend aan medewerkers van: 

a. Team Financieel Beheer (leges) 

b. Team Administratie (leges en lijkbezorgingsrechten) 

c. Team Vergunningen (leges en staangeld)) 

d. Team Omgevingsontwikkeling (leges) 

e. Team Persoonsinformatie (leges) 

f. Team Dienstverlening (leges) 

g. Haven Den Oever (havengeld, campergeld en toeristen/verblijfsbelasting) 

Artikel 4. Ondermandaat 
De gemandateerden zijn niet bevoegd om ondermandaat te verlenen. 

Artikel 5. Ondertekening 
In geval van uitoefening van mandaat worden besluiten of uitgaande stukken als volgt ondertekend: 

‘Namens de heffingsambtenaar’ 

Artikel 6. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 januari 2025. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Mandaatbesluit heffingsambtenaar Hollands Kroon 

Aldus vastgesteld op 3 december 2025, 

De heffingsambtenaar van de gemeente Hollands Kroon 

M.D. de Jong 

Nr. 535811 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2025 nr. 535811 10 december 2025 1 


